
第 10回はりま緩和ケアチーム勉強会のご案内 

 

謹啓 盛夏の候、先生におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、第 10 回勉強会を来る平成 24 年 8 月 31 日(金)に開催する運びとなりました。本会は、緩和ケアに

おけるチーム医療に関心のある者が集まり、症例検討、情報交換を通して、緩和ケアチームの発展および

がん患者の「生活の質」の向上に貢献する事を目的とする会でございます。 

ご多忙中のところ誠に恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようご案内申し上

げます。 

謹白 

記 

日 時：平成 24年 8月 31日（金）18：30～20：30 

場 所：イーグレひめじ 3階 あいめっせホール 

姫路市本町 68 番 290 TEL：079-289-3433 

会 費：500円 

＜プログラム＞ 

18:30～18:45 製品紹介                                         ヤンセンファーマ株式会社 

18:45～19:15 一般演題  座長：姫路医療センター 薬剤部 明石直子 

1． 「緩和ケアチームと主診療科の緩和ケアカンファレンスの現状と課題」 

姫路赤十字病院看護部 看護師長 井上豊子 

2． 「アドバンスケアプランニング ～患者の意思決定を支援する為に～」 

姫路聖マリア病院 看護部 内野奈美子 

 

19:15～20:30 ≪特別講演≫ 座長：姫路医療センター 外科 和田康雄 

『緩和ケアにおける消化器症状のマネジメント』 

しんじょう医院 院長 新城拓也 先生 

 （本会は軽食をご用意しております。） 

＊本会は緩和医療薬学会、緩和薬物療法認定薬剤師の認定単位(2単位)を取得予定です｡ 

共催：はりま緩和ケアチーム勉強会 

 兵庫県がん診療連携協議会 

 ヤンセンファーマ株式会社  

FAX送信表 

 

御施設名                         

 

御所属                                      人数                 

本会は会場の都合上、出席人数を確認させていただきます｡下記の連絡先に8月24日までご一報いただけますよ

うお願い致します｡ 

FAX：06-6398-6030    または  E-mail：mnakaga4@its.jnj.com



 

 

イーグレひめじ 地図 

 

 

 

（電車でお越しの方は） 

● JR 姫路駅から姫路城（北）の方へ歩いて約 600 ｍ（大手前公園南側） 

 

 

（車でお越しの方は） 

● 大阪方面からは、山陽道姫路東ＩＣ下車⇒姫路城前へ 

● 岡山方面からは、山陽道姫路西ＩＣ下車⇒姫路城前へ 

● 姫路バイパスからは、中地ランプ下車⇒姫路城前へ 

 

※駐車場は、イーグレひめじ地下駐車場、大手前公園地下駐車場へ（約 600 台駐車可） 

※駐車券はご用意しておりますが、出来る限りお乗り合いの上ご来場いただけますようお願いいたします。 


